

CO KAŻDY BENEFICJENT WIEDZIEĆ MUSI

- ▶ Wypełniając wniosek zapoznaj się z jego instrukcją, skrupulatnie ją przeanalizuj a unikniesz dodatkowych uzupełnień i skrócisz czas weryfikacji Twojego wniosku;
- ▶ „Pamiętaj również o uzyskaniu numeru identyfikacji producenta z powiatowego biura ARIMR”. Przeanalizuj listę załączników - często należy się do nich przygotowywać znacznie wcześniej!!!
- ▶ Zwróć uwagę na kryteria, przedsięwzięcia i cele Lokalnej Grupy Działania pamiętaj, że Twój wniosek musi być z nimi zgodny;
- ▶ Pamiętaj o przygotowaniu odpowiedniej ilości kompletów wniosków wraz z załącznikami, płytą i fiską projektową - jest to konieczne na etapie weryfikacji wniosku przez Radę Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska”.
- ▶ Podpisz wniosek w miejscach do tego przeznaczonych!!!
- ▶ Zwróć uwagę na wniosek o płatność. Choć na etapie składania wniosku o pomoc, nie jest to wymagane - dowiedz się wcześniej, co w trakcie rozliczenia będzie konieczne do przełożenia dla instytucji wdrażającej Twój projekt - pozwoli Ci to w przyszłości zaoszczędzić cenny czas i uniknąć niedomówień.

ZAPAMIĘTAJ!!!

Rozporządzenie
+
Lokalna Strategia Rozwoju
+
Instrukcja
=
SUKCES WNIOSKU

KREATOR - ruszyła strona internetowa

Szukasz niebanalnego prezentu?

Interesują Cię oryginalne dzieła?

Jesteś fascynatem sztuki wykonywanej na naszej lokalnej ziemi?

A może i Ty jesteś „Kreatywny” i chciałbyś do nas dołączyć?

Konieczniesz zajrzyj na naszą stronę internetową, gdzie znajdziesz wiele ciekawych, starannie wykonanych rękodzieł lokalnych twórców z możliwością ich nabycia.

Nie zwlekaj i zajrzyj:

www.lgdkreatywni.pl



„Przełożyć pasję na sukces, to zadanie dla KREATYWNYCH

Odkryć potencjał drzemący w lokalnych rękodzielnikach, to zadanie dla KREATORA”



Wśród zbiorów znajdują się m.in.:

- Haftowane obrusy, serwetki
- Wyroby ceramiczne
- Figurki ze sznurka, rzeźbione w drewnie
- Obrazy
- Wyroby z papieru, kartki, ozdoby
- Wyroby wykonane metodą decoupage, carving lub patchwork
- Kulinaria

oraz wiele innych ciekawych wyrobów.



Europejski Fundusz Rolny
Na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich



Program Rozwoju Obszarów Wiejskich
na lata 2007-2013

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie
Publikacja opracowana na zlecenie Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska”
Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4-LEADER
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 – Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Wydawca: Stowarzyszenie LGD „Ziemia Pszczyńska”

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska”
43-200 Pszczyna, ul. 3 Maja 11
Tel./fax 32 210 02 12
www.lgdziemiapszczyńska.pl
biuro@lgdziemiapszczyńska.pl



Stowarzyszenie LGD „Ziemia Pszczyńska”

Biuletyn Informacyjny

Czy warto sięgać po środki unijne...? TAK!

Czas urlopów i wakacji dobiega końca. Coraz częściej zaczynamy więc myśleć o zbliżającej się jesieni. Dla rolników jest to czas podsumowań tegorocznych zbiorów zbóż i uczestnictwa w dożynkach, które są świętem dziękczynnym za zebrane plony. Uczniowie na nowo przygotowują się do kolejnego roku „szkolnych zmagania”. Czy ten czas nie jest odpowiedni na zadanie sobie pytania: co dalej? Czy chciałbym zmienić coś w swoim życiu, np. za pośrednictwem funduszy unijnych? Czy środki, jakie Unia Europejska przyznała Polsce mogą zostać spożytkowane przeze mnie osobiście, przy realizacji moich planów i marzeń? Takie pytanie zadaje sobie coraz więcej osób, bądź stojących dopiero u progu kariery zawodowej bądź też już w niej trwających. Wszystkie te osoby mogą skorzystać z pomocy w ramach środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 za pośrednictwem Lokalnych Grup Działania. Stowarzyszenie LGD „Ziemia Pszczyńska”

jest jedną z 15 grup działających na terenie woj. śląskiego, za pośrednictwem której mogą Państwo ubiegać się o dofinansowanie swoich projektów w ramach takich działań jak: Tworzenie i Rozwój Mikroprzedsiębiorstw, Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej, Odnowa i rozwój wsi oraz tzw. Małych projektów. Cieszymy się, że uzyskujemy coraz więcej pozytywnych informacji ze strony osób ubiegających się o środki unijne, m.in. za naszą pomocą. Jednocześnie wyrażamy nadzieję, że trend korzystania z dostępnych wciąż funduszy będzie zwyżkujący. Biuletyn, który trzymają Państwo w dłoni, po raz kolejny został poświęcony zagadnieniom związanym właśnie z aplikowaniem o środki unijne za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Pszczyńska”. Mamy nadzieję, że informacje w nim zawarte będą dla Państwa przydatne. W razie dodatkowych pytań pozostajemy do Państwa dyspozycji.

Życzymy zatem przyjemnej i owocnej lektury!!!



w tym numerze:

Bezpłatne doradztwo	1
Podsumowanie dotychczasowych naborów oraz nowe nabory	2
Uwaga Beneficjenci Małych Projektów	2
Dobre Praktyki	2
Niezbędnik Beneficjenta - Księga wizualizacji znaku PROW	2
Opis działań w ramach PROW 2007-2013	3
Co każdy Beneficjent wiedzieć musi	4
KREATOR - poznaj lokalnych rękodzielników	4

Bezpłatne doradztwo

Wszystkich zainteresowanych pozyskiwaniem funduszy unijnych zapraszamy serdecznie na **bezpłatne doradztwo**. Doradztwo dotyczyć będzie Małych projektów, działań: Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw oraz Różnicowania w kierunku działalności nierolniczej, z uwagi na fakt, że właśnie na te działania planuje się ogłoszenie naboru wniosków w II połowie września br. Zainteresowanych prosimy o kontakt z biurem Stowarzyszenia, w celu uzgodnienia terminu indywidualnych konsultacji.

ETAPY APLIKOWANIA PO ŚRODKI W RAMACH PROW 2007-2013



Nowe nabory wniosków

Stowarzyszenie LGD „Ziemia Pszczyńska” pragnie Państwa poinformować, że nabory wniosków dla działań: Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej, Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw, a także Małe projekty planowane są na przełomie miesiąca września/października br. W tym czasie wszystkie osoby zainteresowane uzyskaniem dofinansowania mogą zgłaszać się do Biura Stowarzyszenia w celu złożenia wniosków. O dokładnym terminie naboru i dalszych szczegółach z tym związanych, będziemy Państwa na bieżąco informować na łamach naszej strony internetowej. Już teraz zachęcamy do jej odwiedzania www.lgdziemiapszczyńska.pl.

NIEZBĘDNIK BANEFICJENTA

- Księga Wizualizacji znaku PROW -
promocja projektów



Od 20 lipca 2011r. wprowadzona została nowa Księga Wizualizacji znaku PROW. Beneficjenci Programu, realizujący swoje projekty powinni zapoznać się z wymogami, jakie dotyczą oznakowania inwestycji i zakupionych przez nich przedmiotów. Przestrzeganie tych zaleceń jest BARDZO WAŻNE z uwagi na możliwość cofnięcia dofinansowania w przypadku znaczących zaniechań Beneficjentów w tej kwestii. Prosimy zatem o zapoznanie się z INFORMACJAMI zawartymi w dokumencie, który znajdują Państwo na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Woj. Śląskiego: www.prow.slaskie.pl w zakładce Promocja PROW oraz na stronie Stowarzyszenia.

PODSUMOWANIE DOTYCHCZASOWYCH NABORÓW

Z przyjemnością informujemy, że konkursy ogłaszane przez Stowarzyszenie LGD „Ziemia Pszczyńska” cieszą się coraz większym zainteresowaniem. W odpowiedzi na nabór wniosków ogłoszony w terminie 13 czerwca - 5 lipca br. w ramach Małe projekty oraz działania Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej, wpłynęło łącznie 19 wniosków (15 w ramach Małych projektów, 4 w ramach Różnicowania w kierunku działalności nierolniczej). Spośród wszystkich wniosków, 18 zostało zaopiniowanych pozytywnie przez Radę Stowarzyszenia i zarekomendowanych do dofinansowania. Wnioski te trafiły do właściwych dla poszczególnych działań instytucji wdrażających, i tak odpowiednio: wnioski dla Małych projektów do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Katowicach, z kolei wnioski dla działania Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa - oddział

w Częstochowie. Obecnie wnioski czekają na dalszą weryfikację merytoryczną przez wspomniane Instytucje, które po jej dokonaniu będą podpisywać z Beneficjentami stosowane umowy o dofinansowanie. Warto nadmienić, że pula środków, jaką Stowarzyszenie przeznaczyło na te dwa konkursy wyniosła 456 516, 42 zł i została prawie całkowicie wykorzystana. Mamy nadzieję, że po pozytywnej ocenie wniosków, pieniądze te trafią do aplikujących Beneficjentów. Żywimy także głęboką nadzieję, że kolejne planowane nabory będą cieszyć się równie wielkim zainteresowaniem z Państwa strony, do czego serdecznie zachęcamy!



Uwaga Beneficjenci Małych Projektów !!!

Wszystkie osoby zainteresowane pozyskaniem funduszy unijnych w ramach tzw. Małych projektów powinny zapoznać się z nowym interaktywnym wnioskiem i zaktualizowaną instrukcją wypełniania wniosku. Wniosek posiada wiele znaczących ułatwień przy wypełnianiu wymaganych pól, co wiąże się z dodatkową pomocą dla Beneficjentów. Osoby, które wcześniej aplikowały już o środki z tego zakresu, na pewno zauważą znaczną różnicę przy jego wypełnianiu. Nowy wniosek, ukaże się w trakcie trwania naboru na naszej stronie internetowej: www.lgdziemiapszczyńska.pl w zakładce konkursy.

Dobre praktyki

Na terenie powiatu pszczyńskiego ma miejsce realizacja projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, pozyskanych za pośrednictwem LGD „Ziemia Pszczyńska”. Przykładowo dobiega końca modernizacja zabytkowego budynku „Górnik” w Goczałkowicach-Zdroju. Projekt rewitalizacji budynku przeprowadzono w oparciu o stare fotografie. W gminie Pawłowice z kolei powstaje plac zabaw oraz plac ćwiczeń wysiłkowych przy osiedlowym Domu Kultury, natomiast na terenie gminy Suszec zostanie oddany do użytku mieszkańców teren rekreacyjny wraz z budową skate-parku. Gmina Kobiór ze środków uzyskanych w ramach PROW 2007-2013 współfinansuje przebudowę Gminnego Domu Kultury, na potrzeby Gminnego Centrum Kultury i Integracji Społecznej. Na terenie gminy Miedźna jeden z projektów zakłada budowę chodnika i oświetlenia w Woli. Odnotowaliśmy także kilka sukcesów, jeśli chodzi o Małe projekty. Wśród nich zrealizowano m.in. takie jak: projekt Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Pszczynie, który zakładał wystawę rękodzieła i spotkanie z ludowymi twórcami wraz z imprezą podsumowującą, czy też projekt Parafii w Wisły Małej, promujący sztukę sakralną. Z kolei, jeden z dofinansowanych projektów w ramach działania Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw, zakładał modernizację salonu kosmetycznego w Grzawej.

RÓŻNICOWANIE W KIERUNKU DZIAŁALNOŚCI NIEROLNICZEJ

Działanie skierowane dla osób ubezpieczonych w KRUS, chcących różnicować swoje dochody z działalności rolniczej.

KRYTERIA DOSTĘPU

Rolnik, jego małżonek lub domownik

- pełnoletni i który nie ukończył 60-tego roku życia;
- mieszka na terenie gminy - wiejskiej, miejskiej (z wył. miast pow. 5 tyś. mieszkańców), gminy miejskiej (z wył. miast pow. 5 tyś. mieszkańców);
- jest nieprzerwanie ubezpieczony w pełnym zakresie w KRUS przez okres co najmniej ostatnich 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o przyznanie pomocy.

Pomoc ma formę zwrotu maksymalnie 50% kosztów kwalifikowalnych operacji bądź 80% kosztów kwalifikowalnych, jeśli w gospodarstwie rolnym rolnika wystąpiła szkoda, spowodowana przez powódź lub osunięcie się ziemi, w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich.

Maksymalna kwota o jaką może starać się Beneficjent w okresie programowania to 100.000 zł.

Przykłady realizowanych projektów:

- zakup maszyn na potrzeby działalności usługowej
- otwarcie i rozwój agroturystyki

MAŁE PROJEKTY

Małe projekty – to projekty przyczyniające się do poprawy jakości życia lub zróżnicowania działalności gospodarczej na obszarze działania LGD.

Wysokość pomocy musi zawierać się w przedziale od **4,5 tys. zł. do 25 tys. zł.** w ramach realizacji jednego „małego projektu”. Pomoc dla jednego Beneficjenta nie może przekroczyć **100 tys. zł.** w całym okresie programowania. Pomoc ma formę refundacji 70% kosztów, pozostałe 30 % może stanowić wkład pracy własnej.

Cele małych projektów:

1. Podnoszenie jakości życia lokalnej;
2. Rozwijanie turystyki i rekreacji;
3. Rozwijanie aktywności społeczności lokalnej;
4. Promowanie, odtwarzanie, zabezpieczenie lub oznakowanie cennego, lokalnego dziedzictwa krajoobrazowego;
5. Zachowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego;
6. Wykorzystanie energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych;
7. Wprowadzanie na rynek produktów lokalnych.

Przykłady zrealizowanych w całym kraju Małych projektów:

- Organizacja wydarzeń kulturalnych (warsztaty, wystawy, przeglądy muzyczne, filmowe);
- Akcje i wydarzenia sportowe (zawody, turnieje sportowe) wraz z zakupem pomocniczych przedmiotów;
- Wydanie publikacji, folderów, monografii;
- Rozwój turystyki poprzez tworzenie tras rowerowych i pieszych;
- Ochrona dziedzictwa kulturowego poprzez np. budowę izb pamięci, muzeów regionalnych;
- Zagospodarowanie terenu wokół historycznych miejsc.



TWORZENIE I ROZWÓJ MIKROPRZEDSIĘBIORSTW

Celem działania jest wzrost konkurencyjności gospodarczej obszarów wiejskich, rozwój przedsiębiorczości i rynku pracy, a w konsekwencji - wzrost zatrudnienia na obszarach wiejskich.

O pomoc może ubiegać się osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, która prowadzi (podejmuje) działalność jako mikroprzedsiębiorstwo zatrudniające do 10 osób, o obrocie rocznym netto do 2 mln euro na obszarze objętym działaniem Lokalnej Grupy Działania.

Pomoc na tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw przyznawana jest w formie refundacji. Maksymalnie jest to 50% kosztów kwalifikowanych poniesionych na realizację inwestycji. Maksymalna wysokość pomocy udzielonej jednemu beneficjentowi w okresie realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 jest uzależniona od liczby nowych miejsc pracy powstałych w wyniku przeprowadzonej inwestycji. Pomoc jest przyznawana i wypłacana do wysokości limitu - **min: 20.000 zł - maks. 300 000,00 zł.**

Wielkość wsparcia uzależniona jest od powstałej liczby miejsc pracy, tj.:

100.000 zł - gdy utworzone zostanie **1** miejsce pracy
200.000 zł - w sytuacji gdy powstaną **2** miejsca pracy
300.000 zł - gdy powstaną co najmniej **3** miejsca pracy
 Należy pamiętać, że stworzony etat pracy musi być utrzymany przez co najmniej **2 lata.**

